Ata da 1ª Reunião Extraordinária da Congregação - 2021 – fls. 1.

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 1

UM DA CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE 2

ESTADUAL DE CAMPINAS. Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e 3

vinte e um, às quatorze horas e trinta minutos, por meio digital, realizou-se em caráter 4

excepcional, devido à conjuntura de afastamento físico exigido pela Pandemia de Covid-5

19, a Primeira Reunião Extraordinária da Congregação do Instituto de Geociências com 6

a presença dos Professores Doutores Alfredo Borges de Campos, Alvaro Penteado 7

Crósta, Flávia Luciane Consoni de Mello, Maria José Maluf de Mesquita, Marko Synésio 8

Alves Monteiro, Raul Reis Amorim, Rafael Straforini, Ricardo Perobelli Borba, Roberto 9

Greco, Sérgio Robles Reis de Queiroz e Ticiano José Saraiva dos Santos, os 10

representantes discentes Henrique Almeida dos Santos, Letícia Correa, Matheus 11

Gonçalves da Silva e Ygtea Ciriano Castellano e, os representantes dos servidores 12

técnicos e administrativos Dailto Silva e Érica Martini Tonetto. Tendo os membros da 13

Congregação sido instruídos pelo Diretor Associado Professor Doutor Márcio Antonio 14

Cataia, sobre o item único para aprovação, a consulta foi realizada por meio de formulário 15

eletrônico, 1) Remanejamento de recursos RTI FAPESP 2020 (PROCESSO 16

2020/09067-4). O item foi aprovado com 14 votos favoráveis. Nada mais havendo a ser 17

tratado, o trabalho foi encerrado e, para constar, a funcionária Carolina Gaseta lavra a 18

presente ata. Campinas, vinte e três de março de dois mil e vinte e um. 19

VOTAÇÃO: 20

 21